(( Visitatio monasterii de Vado-Alneti. » 

(1485, 9 nov.) 

« Anno Domini M° GGGG° octuag^esimo quinto, die nona mensis 
novembris, revei^endus pater et dominus dominus Leonetus, permis-
sione divina, abbas monasterii Tbironensis, ordinis Sancti-Benedicti, 
Garnotensis diocesis, pr imus abbas et immediatus superior monasterii 
Sancti-Laurentii de Vado-Alneti, ordinis Tbironensis, Genomannensis 
diocesis, visitavit dictum monasterium de Vado-Alneti. Quemdominum 
abbatem Tbironensem venerabilis in Gbristo pater dominus Anthonius, 
abbas dicti monasterii de Vado-Alneti, f rater Guillelmus Breteau, sa-
crista dicti monasterii , et alii relig-iosi memorati monasterii de Vado-
Alneti , alteri quidem vestibus albis et alteri cuculis induti , admiserunt 
et eidem, processionaliter gTadientes, crucem et aquam-benedictam 
secum defferentes, obviaverunt. Responsorio quoque, versiculo et ora-
tione de beato Laurencio decantatis, et oratione fusa ad Dominum pro 
dcfTunctis more solito, illico reverenter et cum honore visitavit sacro-
sanctam Gbristi eucaristiam, et, visitacione bujusmodi facta, in junxi t 
dicto sacriste ut ipse mundet decenter pannum lineum in quo involve-
batur dicta sacrosancta Gliristi eucaristia infra octo dies. Injunxi t etiam 
abbati predicto de Vado-Alneti ut ipse commode, sicut rationabile est, 
repararet aut reparare procuraret altare portatile in duabus partibus 
decisum. Postmodum vero, dictis dominis patribus sacrista et aliis dicti 
monasterii de Vado-Alneti religùosis, neenon relig'ioso viro fratre Petro 
de Montireau, presbitero , priore Sancti-Micliaelis-de-Gole, dicte diocesis 
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Genomannensis, insimul congreg-atis et capitulantibus in ecclesia dicti 
monasterii de Vado-Alneti, is dominus visitans ibidem protulit unam 
collacionem moralem atque perleg-it ununi capitulum de reg-ula Sancti-
Benedicti, et lioc peracto interrog-avit is dominus visitans prefatmii 
dominum abbatem de Vado-Ahaeti super servicio divino eodem in mo-
nasterio quotidie ceiebrato. Qui eidem retulit et affîrmavit qualiter 
nocte, circa mediam boram^ matutine, alie vero bore canonice, boris 
diei assuetis, eodem in monasterio rite cum nota dicebantur ; qualiter 
vero die una ibidem celebrabatur missa, diebus vero dominicis due 
ibidem celebrabantur misse, una in capella Beate-Marie-de-Maretis, 
altéra vero in loco et altari quotidiano. Asseruit etiam is dominus abbas 
vig"ilias seu offîcium Mortuorum juxta ritum seu morem Tbironensem 
ibidem diei. Iterum is dominus visitans interrog-avit dictum dominum 
abbatem de Vado-Alneti super temporalia dicti monasterii, et asseruit 
is dominus abbas de Vado-Alneti eidem domino visitanti quod fuerant 
alique res temporales dicti monasterii per suos predecessores alienate 
juraque ipsius minime observata. Ad quas res temporales sic alienatas 
juraque minime observata prefatus dominus visitans injunxit mederi 
via justicie, et se obtulit ad boc ag-endum juvare dictum abbatem. Et 
presertim interrog-avit prefatum venerabilem priorem de Vado-Alneti 
super quadam compositione per eumdem facta cum domino temporali 
et proprietario loci et dominii de Droiié, diocesis Garnotensis, ratione et 
occasione trium modiorum bladi, que monasteinum bujusmodi de Vado-
Alneti percipere consuevit sing-ulis annis super dominium seu gTang-iam 
bujusmodi loci de Droué. Et asseruit is dominus abbas de Vado-Alneti 
quod, pro certis causis ad hoc monasterium suum et suos relig'iosos 
commoventibus, ipse etejusconventus composuerant cum dicto domino 
seu proprietario de Droué, occasione dicti bladi, ad certam peccunie 
summam. Et injunxit is dominus visitans eidem domino abbati de Vado-
Alneti ut ipse sibi ostenderet bujusmodi compositionem in scriptis, 
quod facere spopondit dictus venerabilis abbas. Is vero dominus abbas 
de Vado-Alneti, post prandium, exbibuit atque ostendit in scriptis 
Imjusmodi compositionem, et, eadem lecta, is dominus visitans peciit 
copiam babere, et quia reperiit bujusmodi compositionem non esse 
justam nec factam fore in commodum, ymo in dampnum non modicum 
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et gn^avamen dicti monasterii de Vado-Alneti , attento q u o d , occasione 

dictorum trium bladi m o d i o r u m , compositum fuerat et c o n v e n t u m per 

e u m d e m A^enerabilem abbatem et procuratorem conventus sui c u m 

eodem domino seu proprietario loci de Droué ad s u m m a m c e n t u m soli-

dorum vi ta ipsius domini de Droué comité , et post c j u s obi tum ad sum-

m a m sex l ibrarum turonensium annuat im et perpetuo, quod in dam-

n u m et p r e j u d i c i u m dicti monasterii de Yado-Alneti vertere sibi v ide-

b a t u r , i d e m , quod melioribus v i i s , modis et formis quibus deceret et 

opportune esset, i n j u n x i t , q u a m cicius commode fieri poterit , pi-ovideri. 

I n j u n x i t et iam q u o d , qualibet ebdomada ad m i n u s , per u n u m diem, 

eodem in monasterio leg-atur u n u m capi tu lum de reg-ula Sancti-Bene-

dicti. I tem prefatus dominus visitans i n j u n x i t et probibui t , sub pénis 

e m e n d e et correctionis ad boc requis i te , quod nil de pertinenciis , j u r i -

b u s , reddit ibus , provent ibus et emolumentis dicti monasterii de Vado-

Alneti c u i q u a m persone seu quibusvis personis tradatur ve l concedatur, 

nisi d u m t a x a t in capitulo g-enerali et c u m m a t u r a deliberatione f r a t r u m 

et conrelig-iosorum sepedicti monasterii . Item ordinavit et instituit lit-

teras, papiros r e c e p t a r u m , cartas, reg-istra, j u r a , l ibertates, privileg-ia 

et bona memorat i de Vado-Alneto monasterii concernentia , necnon tbe-

s a u r u m et rel iquias e j u s d e m reponi in una a r c b a clausa sub duabus 

foris et duabus c lavibus dis junct is , qLiarum c l a v i u m ordinavit quod 

abbas loci babeat u n a m in custodia, alter vero relignosorum loci , q u a m 

notabilior et securior in j u r i b u s et bonis observandis , babeat alteram. 

Item ordinavit et i n j u n x i t e idem abbati de Vado-Alnet i ut ipse perfîciat 

seu perfîcere faciat edif ic ium in ecclesia dicti monasterii i n c b o a t u m , 

tam de coopertura, m û r i s , victrariis q u a m aliis necessariis^ citius et 

utilius q u a m fîeri poterit. Ulterius i n j u n x i t quasdam armarias fleri 

subtus v o u t a m prope altare Sancti-Sebastiani existentem. » 

« Visitalio monasterii Beate-Marie de Pellicia. » 

( 1485, 9 nov. ) 

« Anno Domini M° GGCG° octuag-esimo quinto , die vero nona mensis 

novembris , reverendus pater et dominus dominus L e o n e t u s , permis 

T. II. 28 
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sione clivina, humil is abbas ï h i ronens i s monaster i i , ordinis Sancli-
Benedicti , Gamotensis diocesis, visitavit d ic tum monas te r ium dePel l i -
cia, venerabilem in Ghristo pa t rem dominum J o h a n n e m , abbatem dicti 
monasterii de Pellicia, relig'iososque et offîciarios dicti monasteri i de 
Pellicia. Queni i^everendum pa t rem abbatem ïhii^onensem is venerabilis 
abbas et e jus relig^osi de Pellicia, indut i cuculis , processionaliter 
euntes , c rucem, aquam-benedic tam et bacu lum pastoralem defferentes, 
ad visitationis officium admisei^unt et eidem in introitu dicti monasteri i 
obv iave rmi t , sig'noque crucis sibi presentato reverenter osculato, 
aquaque benedicta aspersa, baculoque pastorali sibi per d ic tum domi-
n u m abbatem de Pellicia quem tune suis in manibus tenebat poiTecto, 
processionaliter ad ecclesiam dicti monasteri i pe r rexe run t , decantantes 
responsorium Ad niitiim Domini, et eo decantato cum versiculo et oratione 
de beata Maina, orat ioneque fusa ad Dominum pro defunct is more 
solito, continuo visitavit reverenter sacrosanctam Cbristi eucaris t iam, 
et eo facto visitavit l ib rum missalem, et in junx i t quod a d j u n c t u m in 
primo folio cu jusdam veteris canonis in marg'ine dicti libri supra Me-
mento pro vivis scr ip tum tolli et amoveri . Hiis actis, ipsis sing-ulis in 
u n u m cong-reg-atis in coro dicte ecclesie, secum assistentibus venerabil i 
in Ghristo pâtre domino Anthonio, abbate monasteri i Sancti-Laurencii 
de Vado-Alneti, dicti ordinis et diocesis Genomannensis , et relig-ioso 
viro f ra t re Petro de Montireau, presbi tero, priore prioi^atus Sancti-Mi-
cbaelis-de-Gole, dicte diocesis Genomannensis , is reverendus pater per-
leg'it u n u m capi tulum au t duo de reg-ula Sancti-Benedicti. Pos tmodum 
vero inbibui t et districte precepit is dominus visitans ne quis relig'ioso-
r u m dicti monasteri i de Pellicia, dum venerit accentor de villa a u t a l i o 
loco publico, audeat refer re seu na r ra re al iqua nova nisi illa fue r in t 
edificancia et salutaria. I tem in junxi t is dominus relig-iosis supradict is 
u t ips iamodo g^erant Imbitus i^elig-iosos et l ionestos, videlicet bombicinia 
long'a seu jaque tas , calig-as curtas et sotulares corrig-iatos, sub pénis 
excommunicationis. I tem prefa tus dominus visitans in junx i t f ra t r i 
Johanni Larchier, presbi tero, dicti monastei-ii de Pellicia relig-ioso, u t 
ipse personaliter compareat coram se apud Tbii^onium, in f ra Natale 
Domini proximo v e n t u r u m . Ad reques tam dicti domini abbat is de Pel-
licia, prefatus dominus abbas Tbironensis concessit et annui t relig-iosis 
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h u j u s m o d i monasterii de Pell icia ut ipsi induantur vestibus illis quas